АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО

от15.01.2021года№24

О внесении изменений
муниципального

 «О муниципальной
комплекса Шекснинского

Руководствуясь статьёй

статьёй32.2  Устава Шекснинского

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в

муниципального района

программе «Развитие

муниципального района

1.1. в паспорте муниципальной

ассигнований программы

«

Объемы бюджетных

ассигнований

программы

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Шексна

изменений в постановление администрации
муниципального района от 11.10.2012 года №

муниципальной программе «Развитие агропромышленного
Шекснинского муниципального района на

Руководствуясь статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской

Устава Шекснинского муниципального района

в постановление администрации

района от 11.10.2012 года № 1864 «

Развитие агропромышленного комплекса

района на 2013-2020 годы» следующие изменения

муниципальной программы строку

программы» изложить в следующей редакции

бюджетных Объем     бюджетных

реализацию программы из бюджета

2013-2020 годы составляет 64921

том числе по годам:

2013 год – 2051,0 тыс. руб.;

2014 год – 8351,7 тыс. руб.;

2015 год – 16003,3 тыс. руб.;

2016 год – 7513,4 тыс.руб.;

2017 год – 6795,5 тыс.руб.;

2018 год – 4982,5 тыс.руб.;

2019 год – 5163,1 тыс.руб.;

2020 год – 14060,8 тыс.руб.

в том числе за счёт средств

28221,9 тыс.руб.

2013 год – 2051,0 тыс.руб.;

2014 год – 5377,1 тыс.руб.;

2015 год – 5275,5 тыс.руб.;

2016 год – 3040,8 тыс. руб.;

2017 год – 2945,4 тыс.руб.;

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

администрации Шекснинского

года № 1864

агропромышленного

района на 2013-2020 годы»

кодекса Российской Федерации,

района,

администрации Шекснинского

 1864 «О муниципальной

комплекса Шекснинского

следующие изменения:

«Объемы бюджетных

редакции:

бюджетных ассигнований на

из бюджета района на

64921,3 тыс. руб., в

средств бюджета района

2

2018 год – 2673,2 тыс.руб.;

2019 год – 2926,7тыс.руб.;

2020 год –3932,2 тыс.руб.

в том числе за счёт средств бюджетов поселений

7,9 тыс.руб.

2015 год – 4,7 тыс.руб.;

2016 год – 0,6 тыс.руб.;

2017 год – 2,6 тыс.руб.

в том числе за счёт областного бюджета  22081,6

тыс.руб.

2014 год – 1755,0 тыс.руб.;

2015 год – 4326,8 тыс.руб.;

2016 год – 2088,3 тыс.руб.;

2017 год – 2319,0 тыс.руб.;

2018 год – 1700,7 тыс.руб.;

2019 год – 1551,2 тыс.руб.;

2020 год – 8340,6 тыс. руб.

в том числе за счёт федерального бюджета

14609,9 тыс.руб.

2014 год – 1219,6 тыс.руб.;

2015 год – 6396,3 тыс.руб.;

2016 год – 2383,7 тыс.руб.;

2017 год – 1528,5 тыс.руб.;

2018 год – 608,6 тыс.руб.;

2019 год – 685,2 тыс.руб.;

2020 год – 1788,0 тыс. руб.

»;

1.2. абзац первый раздела 3 муниципальной программыизложить в

следующей редакции:

«Объем финансовых ресурсов на реализацию муниципальной

программы развития агропромышленного комплекса Шекснинского

муниципального района на 2013-2020 годы составляет 64921,3 тыс.руб., в том

числе средства федерального бюджета – 14609,9 тыс.руб.; средства областного

бюджета – 22081,6тыс.руб.; средства бюджета района – 28221,9 тыс.руб.,

средства бюджетов поселений – 7,9 тыс.руб., в том числе по годам:

2013 год – 2051,0 тыс.руб., в том числе средства бюджета района –

2051,0 тыс.руб.;

2014 год –  8351,7 тыс. руб. в том числе средства федерального

бюджета–1219,6 тыс.руб., средства областного бюджета –1755,0 тыс.руб.;

средства бюджета района – 5377,1  тыс.руб.;

2015 год – 16003,3тыс.руб., в том числе средства федерального бюджета

-  6396,3 тыс.руб., средства областного бюджета – 4326,8 тыс.руб.; средства

бюджета района – 5275,5 тыс.руб.; средства бюджетов поселений – 4,7

тыс.руб.;

2016 год – 7513,4 тыс.руб., в том числе средства федерального бюджета

–  2383,7 тыс.руб.,средства областного бюджета– 2088,3 тыс.руб.; средства

бюджета района – 3040,8 тыс.руб.; средства бюджетов поселений –

3

0,6 тыс.руб.;

2017 год – 6795,5 тыс.руб., в том числе средства федерального бюджета

– 1528,5 тыс.руб.; средства областного бюджета – 2319,0 тыс.руб.; средства

бюджета района – 2945,4тыс.руб.; средства бюджетов поселений –

2,6 тыс.руб.;

2018 год – 4982,5 тыс.руб., в том числе средства федерального бюджета

– 608,6 тыс.руб.; средства областного бюджета – 1700,7 тыс.руб.; средства

бюджета района  – 2673,2 тыс.руб.;

2019 год – 5163,1 тыс.руб., в том числе средства федерального бюджета

– 685,2 тыс.руб.; средства областного бюджета – 1551,2 тыс.руб.; средства

бюджета района – 2926,7 тыс.руб.;

2020 год – 14060,8 тыс.руб., в том числе средства федерального

бюджета – 1788,0 тыс. руб.; средства областного бюджета – 8340,6 тыс.руб.;

средства бюджета района – 3932,2 тыс.руб.»;

1.3. приложения 1 и 2 к муниципальной программе изложить в новой

редакции  согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению;

1.4. в паспорте подпрограммы 7 строку«Объёмы бюджетных

ассигнований подпрограммы 7»изложить в следующей редакции:

«

Объемы бюджетных

ассигнований

подпрограммы 7

Объем бюджетных ассигнований на реализацию

подпрограммы на 2020 год составляет

10661,7 тыс. руб., в том числе:

за счет средств бюджета района –  533,1 тыс. руб.;

за счет средств областного бюджета –

8340,6 тыс. руб.;

за счет средств федерального бюджета –

1788,0 тыс. руб.

                                                                                                                          »;

1.5. девятый абзац раздела 3 подпрограммы 7 изложить в новой

редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы 7 на 2020 год составляет

10661,7 тыс. руб., в том числе:

за счет средств федерального бюджета  – 1788,0 тыс. руб.;

за счет средств областного бюджета   – 8340,6 тыс. руб.;

за счет средств бюджета района  – 533,1 тыс. руб.»;

1.6. таблицы3 и 4 подпрограммы 7 изложить в новой редакции согласно

приложениям 3 и 4 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского муниципального

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации

Шекснинского муниципального района  С.М. Меньшиков

4

Приложение 1

к постановлению администрации

Шекснинского муниципального района

от15.01.2021 года  № 24

«Приложение 1

к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы за счет средств бюджета района (тыс.руб.)

Ответственный исполнитель,

соисполнители

Расходы (тыс. руб.), годы

2013год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Всего за

2013-2020

годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

всего                      2051,0 8351,7 16003,3 7513,4 6795,5 4982,5 5163,1 14060,8 64921,3

Ответственный исполнитель:

Управление сельского

хозяйства и продовольствия

Шекснинского муниципального

района

Администрация района

2051,0

5220,5

3131,2

3826,1

12177,2

2794,2

4719,2

2651,0

4144,5

2505,8

2476,7

2809,0

2354,1

3399,1

10661,7

25256,7

39664,6

в т.ч.

бюджет  района 2051,0 5377,1 5275,5 3040,8 2945,4 2673,2 2926,7 3932,2 28221,9

федеральный бюджет  1219,6 6396,3 2383,7 1528,5 608,6    685,2 1788,0 14609,9

областной бюджет  1755,0 4326,8 2088,3 2319,0 1700,7 1551,2 8340,6 22081,6

бюджеты поселений   4,7 0,6 2,6    7,9

».

5

Приложение 2

к постановлению администрации

Шекснинского муниципального района

от  15.01.2021 года  № 24

«Приложение 2

к муниципальной программе

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального

и областного бюджетов, бюджета района, бюджетов государственных внебюджетных фондов, бюджетов городских и

сельских поселений, юридических лиц на реализацию целей муниципальной программы (тыс.руб.)

Ответственный исполнитель,

соисполнители

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2013год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Всего по муниципальной

программе

2051,0 9693,7 18640,6 9239,3 8202,8 6023,5 6172,0 18630,1 78653,0

бюджет района 2051,0 5377,1 5275,5 3040,8 2945,4 2673,2 2926,7 3932,2 28221,9

федеральный бюджет          1219,6 6396,3 2383,7 1528,5 608,6 685,2 1788,0 14609,9

областной бюджет            1755,0 4326,8 2088,3 2319,0 1700,7 1551,2 8340,6 22081,6

бюджеты поселений   4,7 0,6 2,6    7,9

юридические лица  1342,0 2637,3 1725,9 1407,3 1041,0 1008,9 4569,3 13731,7

».

6

Приложение 3

                                                                    к постановлению администрации

                                                                    Шекснинского муниципального района

от  15.01.2021 года  № 24

                                                                   «Таблица 3

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 7

муниципальной программы за счёт средств бюджета района (тыс. руб.)

Статус Наименование

основного

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Источник

финансирования

Расходы

(тыс.

руб.)

2020 год

1 2 3 4 5

Подпрограмма 7  Администрация

Шекснинского

муниципального

района

Всего, в том числе 10661,7

бюджет района 533,1

областной бюджет 8340,6

федеральный

бюджет

1788,0

Основное

мероприятие 1

Улучшение

жилищных условий

граждан,

проживающих в

сельской местности

Администрация

Шекснинского

муниципального

района

Всего, в том числе 10661,7

бюджет района 533,1

областной бюджет 8340,6

федеральный

бюджет

1788,0

Мероприятие 1.1 Субсидии  на

улучшение

жилищных условий

граждан,

проживающих в

сельской местности

Администрация

Шекснинского

муниципального

района

Всего, в том числе 10661,7

бюджет района 533,1

областной бюджет 8340,6

федеральный

бюджет

1788,0

            ».

7

                                                                    Приложение 4

                                                                    к постановлению администрации

                                                                    Шекснинского муниципального района

от  15.01.2021 года  № 24

                                                                   «Таблица 4

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального

и областного бюджетов, бюджета района, бюджетов государственных

внебюджетных фондов, бюджетов городских и сельских поселений,

юридических лиц на реализацию целей подпрограммы 7

муниципальной программы (тыс.руб.)

Статус Наименование основного

мероприятия

Источник финансирования Оценка

расходов

(тыс. руб.)

2020 год

1 2 3 4

Подпрограмма 7  Всего, в том числе за счет средств: 15231,0

федеральный бюджет 1788,0

областной бюджет 8340,6

бюджет района 533,1

внебюджетные источники 4569,3

Основное

мероприятие 1

Улучшение жилищных

условий граждан,

проживающих в

сельской местности

Всего, в том числе за счет средств: 15231,0

федеральный бюджет 1788,0

областной бюджет 8340,6

бюджет района 533,1

внебюджетные источники 4569,3

Мероприятие 1.1 Субсидии  на улучшение

жилищных условий

граждан, проживающих

в сельской местности

Всего, в том числе за счет средств: 15231,0

федеральный бюджет 1788,0

областной бюджет 8340,6

бюджет района 533,1

внебюджетные источники 4569,3

  ».